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god fortsättning j lyckas man att leda tankarne lmrt 
från det alldagliga och vanliga, så 
inslumrar man snart i en forfri­
skande sömn.

En annan grund till sömnlöshet 
Sr det nervösa tillståndet, i hvilket 
inan spritter till vid minsta .storan­
de liud. Om någon, t. ex., oförva- 
randes hvisslar, iar man upp, som 
om något farligt hande, eller utstö­
ter mail ett skrik. En läkare för­
täljer. att han i sitt mottagnings­
rum, der telefonklockan ofta oför- 
modadt ringer, har tillfillle att se’ 
prof på sina patienters nervkraft 
Slår patienten sina händer samman 
och skriker, så sluter doktorn der- 
af, att patienten lider af hysteri; 
om han rycker till, att han ar ner­
vös och slutligen, om han lungt ser 
sig om för att utforska, hvad det 
var, att han är normal.

De personer, som lätt störas af 
det minsta ljud, sofva i regeln då­
ligt. lieras nervsystem lielinner 
sig i en sådan ställning.att det allra 
minsta ljud väcker dem. En för- 
bifarande vagn på gatan, fogelsång 
o. s. v. kan hålla somliga vakna i 
timmar. Det kan icke undgås att 
det stojar något öfverallt, och den 
person, som är så nervös, att söm­
nen Hyr for det minsta ljud,är verk- 
dgen illa ställd, och det enda, som 
kan hjelpa en sadan person, är att 
aHägsna den stora retligheten.

Ännu en annan grund för sömn­
löshet Hnner man i en dålig mage. 
Man kan i sådant fall ofta tinna 
denna grund genom att undersöka 
tungan. Är tungan ren och har 
naturlig färg. är magen ren och 
sannolikt i den bästa välmåga, och 
omvändt.

Dessutom Bör ena magsäck ven 
tömd, om man vill sof va god t. Om 
denne är starkt upptagen af mat- 
»mältniningen, sedan man gått till 
hvila, så komina tarm rörelserna den 
sofvande mycket illa till pass, ja, 
derigcnom beiöfvas man den na­
turliga, sunda sömnen. Köröfrigt 
måste man gå till sängs med godt 
samvete. När man känner sig 
skuldbelastad, blir sömnen allt an­
nat än naturlig ; derför är ett rent 
samvete och en ren mage två utom­
ordentliga faktorer för att kunna 
sof va godt.

Alla slags ro- och-sömngif vande- 
medel äro af ringa värde och iör- 
tiena inte att anvandes, emedan de 
innehålla,. gift, som skadar kropps- 
s)-stemet. De bringa hjeman i ett 
slags medvetslöshet, men gifva ej 
sund, naturlig sömn. v.”

-----------------

och läsarinnor en vargar, hvilka smackaile med läp- 
parne i \ antan på en festmåltid på 
den stackars Jims bekostnad Hade 
lian ej i tid fått lijelp af sina indi­
anska vänner, skulle Jim for länge 
sedan varit i de sällajagtmarkema

TIDNINGSPRESSEN. CÅNADA nyheterANMÄLAN. på det nys året
Högaktningsfullt

Det är icke många, som i allmän- \ 
het närmare lietänks, hvilken stor 
lietydelse tidningspressen i vara 
dagar eger eller hum den i det stora 
hela leder ilen allmänna opinioneip 
Det ar en magt, en oemotståndlig 
muyt som derna kringflygande 
blivl ega. som väcker, underhåller 
Och leder det afskvvärda såväl som 
det förädlande i både tanke oeh 
handlingssätt. Om- vi egnade en 
större uppmärksamhet häråt skulle 
utui tvifvel hvarje menniskovän, 
hvarje man oeh qvinna, s un»känner 
sig ha pligt -r, icke allenast mot sig 
sjelf utan äfven mot sin samtida, 
göra hvad den kunde for att få så­
dana tidningar i händerna pu den 
läsgii iga publiken, som hvila på 
kristlig grund oeh följaktligen 
verka förädlande. 1 denna rikt­
ning liar under ilet sistförHutna 
året äfven vårt lilla blad velat ver­
ka, och det liar städse utgjort vår 
innerliga önskan att gora den så 
stor, att den kunde till alla delar 
fvlla sin plats. Att de skandina­
viske nybyggarne här i Oanada äro 
i behbf uf en så lan tidning, är icke 
allenast vår ofvertygelse, utan der- 
om vittna äfven de många tack 
och välönskningar, som tid efter 
annan kommer redaktionen till del. 
och hvaraf vi här nedan, utan nå 
gon känsla af sjelfupphöjelse anföra 
nedanstående. Men så kär- önskan 
att göra tidningen större än varit 
och är, har den ännu icke kunnat 
realiserats. Men om livar och en 
af våra prenumeranter räckte oss 
en hjelpsam band,icke allenast med 
afseende pn inlictalandet af den 
egna prenumerationsafgiften, utan 
äfven med afseende på tidningens 
vidare spridning, så är detta vårt 
löfte, att hvarje annan tidning 
skulle för läsaren blifva öfverflö- 
dig. Vi vilja till sist anföra några . 
yttranden rörande denna sak af 
den beryktade talaren dr Talmage;

"Se på de tillfällen tidningspres­
sen bar. .lag beprisar predikoem- 
betet ocli älskar mitt kall: men 
jag säger er en sanning, som I alla 
veten: Nar .predikanten talar till 
en, talar pressen til! fem hundra 
Det är massor af folk. som ej bevi­
sta någon kyrka, men de Hesta läsa 
tidningar. Pa»torsembetet är ett 
ansvarsfullt kall, men redaktörens 
och rapportörens är ett ännu an­
svarsfullare . . Ingen har i dag
större tillfällen att sprida välsig­
nelse på jordenen tidningsmän och 
förläggare . . . Jag hör någon till­
ropa mig : "Huru kan du på detta 
sätt tala om tidningspressen, hvil­
ken -å ofta talat illa om dig och 
misspresenterat dig 
De tillfällen pressen gifver mig 
hvarje vecka att predika för milli­
oner menniskot gör. att jag ändå 
känner mig tacksam."

Vi införa härmed några utdrag 
af bref från vår tidnings gynnare 
och vänner:

La Riviere, Man . jan. 1M9+.
Hr Redaktör:

Härmed insändes jag 92.00 så 
som prenumerationsa fgift å Cana- 
diensaren och som likvid for en­
gelskt - svenskt och svenskt-en­
gelskt lexikon. Jag, tycker att Eder 
ärade tidning borde tinnes i hvarje 
svenskt hem i Canads för att såsom 
ett band förena oss, som äro för­
skingrade här och der. Så vill jag

— Exporten från Vancouver B. 
C. till Förenta Staterna lieiöpte 
sig 1K93 till S3S0.48I.

— Första numret af Canada» 
enda kines tidning utkom i Van­
couver i lördags.

— Under föregående verka in- 
s[iektcrades i Winnipeg 53 vagns­
laster hvete, hvaraf 33 med n:o 1 
hard.

— Manitoba och Nord Western 
Land Kompaniet hade under forli- 
det år en nettoinkomst af 927,617 
och 51 cts. Mr Henry Try är 1«> 
Ugrts konmiissionär.

— E’örenta Staternas senat har 
beviljat konsession på 3 år för byg­
gandet af Duluth Winnipeg jern 
\ägen. Den kommer in i ( anada 
nära sjön "Lake of tlie woods".

— Svårigheter synes råela inom 
frälsningsarmen i Winnipeg. En 
kapten, -I. H. Greatrex med hustru 
har blifvit afskedad samt har nu 
börjat egen verksamhet. Många 
af arméns soldater liafva slutit sig 
till honom.

— Guvernören för Nord Westra 
Territoriet liar föranstaltat om 
vals hållande i Wltitcwovd distrik­
tet, i ledigheten efter afvikne riks­
dagsmannen 1). C. Campbell. No- 
mination skall ske i Broodview den 
9 februari oeh val den I ti febr.

— Mr E. P. Leacock, som gjorde 
sig så bemärkt vid senaste Winni- 
pegsvalet, öfvergick i sondags från 
engelska kyrkan till den Romersk- 
katholska och upptogs i hennes 
sköte. Leacock ämnar snart åter­
vända till England för att ingå i 
dess tjenst.

C. E. Larson.

'Skandinaviske Mc Gregor 1 jan. 1894. 
lfr E. Ohb n.

Var god o It mottag närslutna 
92 00 såsom prenumerationsafgift 
for Canadieiisaren och som liqvid 
för svenskt-engelskt och engelskt- 
svenskt lexikon.

— För någon tid sedan medde­
lade vi, att några uppblåsta unga 
fransk-vanadiensare . i Montreal, 
bland dem en son till f. d. premier- 
minstern Mercier. sökt att med ex- 
plosiva ämnen förstora Nelson mo­
numentet, som står upprest pu en 
af stadens förnämsta platser och 
hvilket alltid varit fransk-canadi- 
ensaren mer eller mindre förhatligt. 
Attentatet misslyckades och aastif- 
tarne stäldes inför rätta. De er- , 
kände sig skyldiga, och deras för­
svarsadvokat, Mr Mercier, fader 
till dén ene af de anklagade, liekla- 
gade franska pressens hänsynslösa 
agitation mot amiral Xelsons min­
ne samt slutaile med att lofprisa 
Nelson som en man och amiral,hvil­
ken gaf stor ära och glans åt Eng­
land och alla skulle akta lians min­
ne. Domaren dömde hvardera af 
de anklagade till 925,00 böter.

— liroadview, Assa. Just som 
vi läsa om Mr A. G. Thorbtirns no­
minering till riksdagsmannakandi- 
dat samt det klingande tal han i 
anledning deraf hållit i Moosomin, 
når oss underrättelsen om hans 
plötsliga Iwrtgång. Han dog af 
hjertslag den 21 dennes efter en- 
- i as t få timmars sjukdom. l’hor- 
burn var född i Edinburgh i Skott­
land IM3S ocli kom såsom helt ung 
man till Cannda. 1H78 Imsatte han 
sig i Nordvestem oeh der städse 
gjort sig känd, icke endast för sitt 
intresse för emigrationen utan äf­
ven såsom en aktiv man i allmänna 
atiärer. Under åren 1888, 89 och 
90 var han riksdagsman fur White- 
wood distriktet i N. W. T. parla­
mentet. och hade äfven nu god ut- 
sigt att få Is-kläda samma väldighet, 
då diklen kom och lade sig emellan. 
Äfven många skandinaver skola 
länge lievara hans minne.

Cauiary den 17 jan. 1894. Vid 
i måndags hållit val till åldermän 
liärstäues, valdes bland am'ra vår 
landsman bandi. ,1. A. Nolan med 
näst . högsta röstetalet af de nio 
valda. Svenskame på platsen äro 
naturligtvis mycket belåtna med 
denna utgång af valet,helst hr No­
lan alltid varit mån om skandina­
vernas bästa och många stå i tack­
samhetsskuld till honom. Hr No­
lan är säkert den första svenska 
man i Nord West Territoriema^om 
blifvit vald till aktiv verksamhet i

Canadiensären”
ERDI SKANDINAVISKA VECKOTID­

NINGEN I CANAOA
Tillönskande Eder en god fort­

sättning tecknar
har i u «*fver ett år existerat som 
veckotidning. Den liar under den­
na lid tönt mycken uppmuntran o 
sympati från landsmannens sida 
samt fått runa många prot på del- 

"tigandc. Fastän liten och otietyd- 
lig har den haft sin plats att fylla 
riemtrg^n att-soka vara ett organ 
för dv of ver hela Canada kring- 
strixlda Skandinaverna- » Vi äro 

* glada omnämna, att från och med 
detta nummer blir tidningen större 
låile i hing«l och hre«ld. så att det 
kfftfvet om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

E i intressant Följetong tager 
metl detta nummer sin, början.

Tidningens tenden* blir densam­
ma hädanefter som förut, nämligen 

e fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partii r, vare sig i ett eller.an­
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter att än mer söka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna 
(anada.

"SKANDINAVISKE CANADI 
ENS AREN” är det näsTA Annons­
organ för Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals läsare bland 
våra landsmän.

Vi våga derför innesluta vår tid­
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty DETTA skäll be­
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NU till den

Högaktningsfullt
P. A. Benson.

Chicago, III., 2"> dec. 1893. 
Broiler Ohlén.

Guds frid '
------ - — Dessutom sända)Jag

Sl *>0 i vårt mynt för tidninge.i för 
nästa år. Må Gud välsigna den­
samma. ----- ----

Broderligen
Fridolf Risberg.

Wetaskivvin, Alta, 20 dec 1893
Hr Ohlén !

God jul. Jag liar härmed gläd­
jen insända namnen på fvra nya 
prenumeranter. Dessutom har jag 
uppburit prenumerationsafgift af 
några, hvilken jag vill skicka så 
snart jag lyckats få in mera. Detta 
tror jag skall blifva så mycket lät 
tar»;, som ingen lär väl förakta vårt 
eget och enda organ i Canada. * 

Högaktningsfullt
G. Bengtson.

ReveUtoke 7 dec. 1893.
Ärade Red.

Härmed inneslutes money-order 
& I1T3; 81.50 for förnyandet af 
min prenumeration 1894samt sl Så 
för boken "Jord, liimmel och haf”, t
Hoppas Ni vill sända boken pr om­
gående. — — Winnipeg» industriutställ­

nings sällskap hade sitt årsmöte 
förtiden torsdag. Inkomsterna hade 
utgjort 927,034,95 och utgifterna 
927,555 30, lemnande en behållning 
af 9179.65. Fråga uppstod otn att 
hålla utställningen öppen på hösten 
istället för under sommaren, men 
lieslut fattades ej, ehuruväl inånga 
talade båile för och emot. Till 
president valdes W. B. Scarth.

— Den 22-årige mångmördaren 
Baamberger,som liegick de fasans­
fulla morden i Dakota den 7 iuli 
1893 och som rymde till Deloraine 
i Manitcba, der han häktade» och 
återförde», hängde» i ('ando, N.I). 
i fredags f. veckan. Han beträdde 
afrättsplatsen med lugn och syntes 
ej hysa någon fruktan. Han er­
kände sitt brott och hoppades på 
förlåtelse.

Högaktningsfullt
I JANUARI 1895 John Stone.

crhålle» tidningen fur
Minnedosa 22 jan. 94.$1.50. Emanuel Öhlcn Esq.

Jag innesluter härmed en cheque 
på 83.00 såsom prenu me ra ti onsaf 
gift för Skandinaviske Canadiensa- 
ren för 1893--90.SE HIT! Eiler

Vrenumerantcr å '-'Skandinaviske 
C.inadiensaren" erhålla så godt som

gratis
att SVENSKT-ENGELSKT oeh 
E N G ELSKT-SVENSKT

R. H. Meyer. 
Riksdagsman.X.

SÖMNLÖSHET.

Det tinnes blott ett bepröfvadt 
medel mot sömnlöshet, ocli det är 
att »ofva. Om man nu är så illa 
ställd, att man gema vill sofva.men 
icke kan det, så bör man tänka ef­
ter om man l.ar förtjent rätteu till 
att kunna sofva. Bibeln säger: 
"Den som icke vill arlieta.han skajl 
icke heller äta." Och naturlagarne 
säga : "Den som icke vill arbeta, 
han skall icke heller sofva . För 
att haf va rätt till att sofva, måste 
man om degen arbeta och otfra en 
del kraft på arbetets altare. Man 
må sörja för att ens nervsystem 
kommer i ro ; ty är detta oroligt 
och retligt, strömmar för mycket 
blod till hjeman, och denna fort­
sätter rastlös sitt arbete, så att ens 
tankar löpa hit och dit, utan att 
man kan kontrollera dem. De per­
soner tinnas, som bättre kunna »f- 
va på ett brusande bantåg än uti en 
säng i det stilla hemmet. Detta 
kommer säkert deraf, att vagnar­
nas enformiga larm dragé r tankar- 
ne bort från den dagliga sysselsätt­
ningen, oeh

LEXIKON.
Boken, som är hunden i vackert 

godt lend, innehåller ej mindre an 
773 »idor metl det fullständigaste 
ordförråd ofver dv båda språken. 

För endast

det offentliga lifvet. Han gratu­
lera» och lyckönskas.SKANDINAVISKA ALLIANS­

MISSIONENS REVISIONS­
BERÄTTELSE.

—i r
Albin Kihlgren.

Nva St< k kholm. "The Scandi-— Nord Westra Territoriet» 
»kollag har vunnit laga kraft,sedan 
Dominion regeringen» vetorätt, af 
hvilken den ej begagnade sig,utgick

Jag svarar: navian Colony Farmers Union" af- 
höllo sitt årsmöte den 8 denne» hos 
E. A. Berg. Sedan föregående pro­
tokoll justerat» och årsrapporter af - 
lemnats, skreds till val af tjenste- 
män. De samtliga tjenstemännen 
omvalde», nämligen ordförande A.
G. Olson, vice ordf. E. Zakrison, se­
kreterare O. E. Lindgren och skatt­
mästare P Strömgren.

E'em personer utsågos till komi- 
tcraile.

liland frågor som dryftade» vid 
näiuda möte, förekom den om val 
af rikskagsinan för Whitewood di­
striktet till X. W. T. parlamentet 
efter ijen försvunna D. < »rnpbell.

jagt oeh H,ke, var han en dag ute ^ '^1^^^

1. C. Grauer P4 en expedition, d* han plötsli- via sondagen den 28 jäil kl. 2 e m. SE 
___ gen fann sig omringad af en skara

I egenskap af revisorer haf va 
undertecknade denna dag genom- 
sett -kassörens af Skand. Allians-I1 ansträngningar
missionen» räkenskap och funnit; “/ kathol'ke™» öfver hela
dem ordentligt och samvetsgrant 1 .ana' a ’r atl a H"’en om‘nfcet- 
förda Af böckerna framgår, att I R9>rd, men Dommionregeringen ne-
inkomster under året 1893 (i tö,-ikade at‘blan'ltt 0,« ,len,ti- N"r'j 
ening med kaasaltehållningen vid )' estra Territoriet får nu, liksom

liörjan) utgjorde $29 757.28! ,Mamtoba ett en,Ja ,kol8>'9tem’ fritt 
fran all sekterionism och allt
derstöd till katholska och amlra 
separata skolor bortfaller.

$2
erhålles detta Lexikon och "Skand 
Cnnadiensaren" till 1895.

Försmå ej detta frikostiga an- 
liutl, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull bok till obetydligt pris. 

Tillfället varar endast én korttid
årets tnn-och utgifter 927.215,38, lemnande 
en kasaabehållning vid detta året» 
liörjan af 92,541.90.

Af Alliansmissionens 99 arbe- — Jim Mc Donald hade nyligen 
tare på hedoafälten, be tinna sig nu ett obehagligt möte med var- 
55 i Kina, 18 i Japan,13 i Ost-Afri- gar nära Gladstone, Man Sy-sel- 
ka, 9 i Indien oeh 4 i Syd-Afrika »att tillsammans med indianer med

A
Nu är rätta tiden inne att 

PRENUMERERA!

WtNNirec i mov. 1893. Chicago den 20 Jan. 1894.
John Mårtenson,

faller i sömn; ty V. P. Möller, dansk preetREDAKTIONEN.
■■■■■■■■■■■■■■i
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